
  

 
 

МБДОУ детский сад «Светлячок» с. Поселки 

 

П Р И К А З 

от 19.03.2021                                                                       № 72/3 
  

«Об организации питьевого режима воспитанников в МБДОУ детский сад 

«Светлячок» с. Поселки» 

              В соответствии с  Постановлением Главного  государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 27.10.2020 г. № 32 «Об утверждении санитарно – 

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно –

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

Постановлением Главного  государственного санитарного врача Российской Федерации от 

28.09.2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ответственным за организацию питания завхозам МБДОУ детский сад «Светлячок»                  

с. Поселки и его филиалов  организовать питьевой режим воспитанников. 

2. Определить места раздачи питьевой воды воспитанникам: 

- кипяченая питьевая вода в буфетной каждой группы. 

3. Ответственным за организацию питания завхозам: 

- контролировать предоставление свободного доступа к питьевой воде в местах раздачи в 

течение всего времени их пребывания в детском саду; 

-контролировать замену кипяченой воды каждые три часа и фиксирование факта замены в 

графике; 

-организовать обеспечение каждого места раздачи питьевой воды достаточным 

количеством чистой посуды, а также промаркированными подносами для чистой и 

использованной посуды; 

4. Поварам: 

- организовать в течении дня кипячение, охлаждение и замену каждые 3 часа воды для 

организации питьевого режима воспитанников; 

- обеспечить качество питьевой воды; 

-организовать ведение графиков смены питьевой кипяченой воды, а также фиксирование 

факта ее замены в графике. 

4. Младшим воспитателям и воспитателям: 

-следить, чтобы кипяченая вода была охлаждена до комнатной температуры; 

-следить, чтобы кипяченая вода менялась каждые 3 часа; 

-наливать воду в посуду для детей, соблюдая санитарные и гигиенические нормы. 

5.Контроль за исполнение настоящего приказа  возложить  на заведующего ДОУ.  

                                                        

Заведующий МБДОУ детским садом 

«Светлячок» с. Посёлки                                                                    С.А. Коблова 

 

 


	«Об организации питьевого режима воспитанников в МБДОУ детский сад «Светлячок» с. Поселки»

